

HOJA DE VIDA

DELFINA GONZÁLEZ DEL RIEGO ESPINOSA

Resumen (Trayectoria laboral, años de experiencia, último cargo)

Licenciada en Humanidades con mención en Historia por la Pontificia Universidad Católica del Perú, con estudios concluidos de Maestría en Historia Económica. Trabajo desde 1993 en la Biblioteca Nacional del Perú, y a lo largo de estos años he ocupado diversos cargos, siendo Directora Ejecutiva de Servicios e Investigaciones Bibliográficas, órgano ejecutivo dependiente del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados; luego fui Directora General del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados; posteriormente fui Directora Técnica de la Biblioteca Nacional, cargo que ocupe interinamente. Actualmente me desempeño como Directora de la Dirección de Gestión de las Colecciones.

Profesión: Historiadora

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Bachiller en Humanidades	Historia	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima
Licenciada en Humanidades	Historia	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima
Estudios de Maestría concluidos	Historia Económica	Pontificia Universidad Católica del Perú	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Biblioteca Nacional del Perú	Historiadora	1993-2002
Biblioteca Nacional del Perú	Directora Ejecutiva de Servicios e Investigaciones Bibliográficas	2002-2004

Biblioteca Nacional del Perú	Directora General del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados	2014-2015
Biblioteca Nacional del Perú	Directora Técnica	2015-2016
Biblioteca Nacional del Perú	Directora Nacional (e)	2016-2017
Biblioteca Nacional del Perú	Asesora de la Dirección Nacional	2017-2018
Biblioteca Nacional del Perú	Directora de la Dirección de Gestión de las Colecciones	2018